1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

             PROJETO DE LEI Nº 118 DE 2009
    AUTÓGRAFO Nº 109 DE 2009

DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA O PARCELAMENTO DE DÉBITOS FISCAIS INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA, AJUIZADOS OU NÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:
Art. 1º  O prazo estipulado para o parcelamento de qualquer débito fiscal tributário ou não, ajuizado ou não, regularmente inscrito em Divida Ativa, junto à Prefeitura de Mogi Mirim, nos termos da Lei Municipal nº 4.726, de 5 de março de 2009, fica prorrogado para mais 90 (noventa) dias, a contar de 1º de julho de 2009.
Parágrafo único. As despesas cartorárias objetos de débitos inscritos em Cartório de Protestos, serão pagos pelo contribuinte devedor.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim,   30 de junho de 2009

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

Presidente da Câmara

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

 Vice-Presidente

VEREADOR MOACIR GENUARIO

Primeiro Secretário
Projeto de Lei nº 118/2009

Autoria: Poder Executivo Municipal

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]